[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление

13.06.2017

                        № 400а
О формировании реестра муниципальных услуг на территории муниципального образования «Парабельский район»
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать реестр муниципальных услуг на территории муниципального образования «Парабельский район», включив в него следующие сведения:
1.1 Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Парабельского района, ее структурными подразделениями муниципальных услуг (Приложение 1).

1.2 Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Администрация Парабельского района» (Приложение 2).
1.3 Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета (Приложение 3).

2. Постановление Администрации Парабельского района от 21.01.2013 № 42а «Об утверждении реестра муниципальных услуг на территории муниципального образования «Парабельский район» признать утратившим силу.

3. Опубликовать постановление в районной газете «Нарымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://parabel.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением возложить на Заместителя Главы района – Управляющего делами А.А. Костарева.

Глава района

А.Л. Карлов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Парабельского района

от 13.06.2017 № 400а
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Парабельского района, ее структурными подразделениями муниципальных услуг

1. Предоставление документов, подтверждающих право на льготное предоставление места в образовательном учреждении;

2. Предоставление решения уполномоченного органа о признании жилого помещения непригодным для проживания/признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу;

3. Предоставление Уведомления о принадлежащем заявителю на праве собственности имуществе.

4. Предоставление справки из учебного заведения об обучении и размере стипендии для студентов очной формы обучения.

5. Предоставление справки с места учебы детей-сирот, об окончании учебного заведения или о периоде обучения с указанием срока окончания;

6. Предоставление документов, подтверждающих право на занимаемое помещение (ордер, договор купли-продажи, договор передачи, договор дарения, договор мены);

7. Предоставление справки о размере субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

8. Предоставление справки о размере пособия на ребенка;

9. Предоставление справки о размере пособия по безработице;

10. Предоставление документов, подтверждающих факт принадлежности гражданина к иной, определенной федеральным законом, Указом Президента РФ или законом Томской области категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения в установленном порядке в соответствии с федеральным законом, Указом Президента РФ или законом Томской области;

11. Предоставление подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

12. Предоставление согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в т.ч. временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

13. Согласие собственников помещений в многоквартирном жилом доме (при осуществлении перевода жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение);

14. Предоставление копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

15. Предоставление копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

16. Предоставление эскизного проекта с фотографическим снимком (документ определяющий внешний вид рекламной конструкции);

17. Топографическая съемка земельного участка в масштабе 1:2000, 1:500.

18. Предоставление в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции;

19. Проектная документация на рекламную конструкцию, выполненную в соответствии с требованиями законодательства с указанием срока службы рекламной конструкции.

20. Предоставление справки о соответствии жилых помещений санитарным и техническим нормам и правилам.

21. Предоставление письменного согласия совершеннолетних членов семьи с учетом мнения детей, достигших 10-летнего возраста, проживающих совместно с заявителем, на прием ребенка (детей) в семью.

22. Предоставление документа о прохождении подготовки гражданином, выразившим желание стать опекуном (попечителем), документа о прохождении школы приемных родителей.

23. Предоставление автобиографии.

24. Предоставление справки о размере алиментов.

25. Предоставление доверенности (при необходимости нотариально заверенной), в случае, если заявителя представляет уполномоченное лицо;

26. Предоставление копий свидетельств о регистрации права собственности на жилое помещение, хозяйственные постройки;

27. Предоставление копии свидетельства о регистрации права собственности на земельный участок;

28. Предоставление справки об инвентаризационной стоимости жилых помещений, дач, гаражей, иных строений и сооружений, земельных участков, принадлежащих на праве собственности заявителю и членам его семьи.

29. Предоставление акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

30. Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта требованиям технических регламентов;

31. Предоставление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

32. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

33. Предоставление заключения органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

34. Предоставление материалов, содержащихся в проектной документации;

35. Предоставление заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных ст. 49 Градостроительного кодекса РФ);

36. Предоставление согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.
Заместитель Главы района –
Управляющий делами

А.А. Костарев
Приложение 2

к постановлению Администрации

Парабельского района

от 13.06.2017 № 400а
Перечень

муниципальных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Администрация Парабельского района»

1. Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков).

2. Предоставление в собственность муниципального имущества.

3. Предоставление информации из Реестра муниципального имущества муниципального образования "Парабельский район".

4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

5. Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

6. Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки (не)жилого помещения.

7. Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

8. Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию.

9. Выдача градостроительного плана земельного участка.

10. Присвоение адреса объекту недвижимости.

11. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.

12. Выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и в границах придорожных полос автомобильной дороги.

13. Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства.

14. Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда.

15. Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

16. Выдача заключений о состоянии объектов (признание аварийными, ветхими, пригодными, не пригодными для проживания).

17. Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, расположенных на территории Парабельского района.
19. Принятие решения о признании молодой семьи участницей подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодой семьи Парабельского района на 2016-2020г.г.» муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Парабельского района на 2016-2020 г.г.» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 г.г.

20. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права.

21. Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена.

22. Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения.

23.Принятие решения о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Парабельский район».
24. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена с проведением торгов.

25. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

26. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.

27. Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности.

28. Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте.

29. Установление (прекращение) публичного сервитута.

30. Оформление согласия на обременение залогом права аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

31. Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ.

32. Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового характера).

33. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

34. Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия в рамках предоставленных полномочий.

35. Прием заявок на проведение ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, находящихся в собственности муниципального образования «Парабельский район» и включение их в сводный план проведения ярмарок на территории муниципального образования «Парабельский район»

36. Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления по запросу.

Заместитель главы района-

Управляющий Делами

А. А. Костарев

Приложение 3

к постановлению Администрации

Парабельского района

от 13.06.2017 № 400а
Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями,
в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый)
за счет средств местного бюджета

1. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.

2. Предоставление информации о реализации программ основного общего и среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.

3. Зачисление в образовательное учреждение.

4. Предоставление информации о результатах экзаменов, тестирования и иных аттестаций.
5. Предоставление информации о порядке проведения экзаменов (аттестации).
6. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося.

7. Предоставление информации о реализации образовательных программ.
8. Выдача дубликата документа об образовании.
9. Выдача справок родителям дошкольников о начислении и оплате родительской платы за содержание ребенка в ДОУ.
10. Предоставление информации об организации отдыха детей в каникулярное время.

11. Организация отдыха детей в каникулярное время
12. Предоставление путевок и направление в места отдыха детей в каникулярное время
13. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в учреждение, предоставляющее услуги дополнительного образования.

14. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом требований законодательства РФ об авторских и смежных правах.

15. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.

16. Предоставление музейных услуг.

17. Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Парабельский район» и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ.

18. Предоставление информации о времени и месте проведения представлений, концертов, вечеров, гастрольных мероприятий, анонсы данных мероприятий.

19. Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования «Парабельский район».

Заместитель Главы района –

Управляющий делами

А.А. Костарев